Kính gửi:   Đảng ủy xã Phước Nghĩa

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Tờ trình số 21-TTr/ĐU ngày 04/3/2024

của Đảng ủy xã Phước Nghĩa về việc xin bổ sung số lượng người hoạt động

không chuyên trách ở xã đảm nhiệm chức danh Văn phòng Đảng ủy xã Phước

Nghĩa;

Sau khi xem xét nội dung, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Căn cứ theo Nghị định số 33/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; việc quy định về số lượng người hoạt động không

chuyên trách cấp xã và điều kiện để tăng thêm số lượng người hoạt động không

chuyên trách cấp xã được quy định cụ thể như sau:

Tại khoản 1 Điều 33 của Nghị định số 33/NĐ-CP quy định: “Số lượng

người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã được tính theo loại đơn vị hành

chính cấp xã, cụ thể như sau: Loại I là 14 người; loại II là 12 người; loại III là 10

người.”;

Tại điểm a khoản 2 Điều 33 của Nghị định số 33/NĐ-CP quy định:

“Phường thuộc quận cứ tăng thêm đủ 1/3 (một phần ba) mức quy định về quy mô

dân số thì được tăng thêm 01 người hoạt động không chuyên trách. Các đơn vị

hành chính cấp xã còn lại cứ tăng thêm đủ ½ (một phần hai) mức quy định về quy

mô dân số thì được tăng thêm 01 người hoạt động không chuyên trách.”;

Tại điểm b khoản 2 Điều 33 của Nghị định số 33/NĐ-CP quy định: “Ngoài

việc tăng thêm người hoạt động không chuyên trách theo quy mô dân số quy định

tại điểm a khoản này thì đơn vị hành chính cấp xã cứ tăng thêm đủ 100% mức quy

định về diện tích tự nhiên được tăng thêm 01 người hoạt động không chuyên

trách.”;

Xã Phước Nghĩa thuộc đơn vị hành chính loại III, có quy mô dân số là

5.887 người (tiêu chuẩn của Nghị quyết 1211 và Nghị quyết 27 là 8.000

người), có diện tích tự nhiên là 6,72km
2
 (tiêu chuẩn của Nghị quyết 1211 và

Nghị quyết 27 là 30km
2
). Như vậy xã Phước Nghĩa có quy mô dân số và diện

tích tự nhiên chưa đủ chuẩn theo quy định nên không đủ điều kiện để tăng thêm

số lượng người hoạt động không chuyên trách theo quy định tại Nghị định số

33/NĐ-CP.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-NV

V/v phúc đáp Tờ trình số 21-

TTr/ĐU ngày 04/3/2024 của Đảng

ủy xã Phước Nghĩa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2024

Đề nghị Đảng ủy xã Phước Nghĩa chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Phước

Nghĩa xây dựng phương án sắp xếp, bố trí  cán bộ, công chức và người hoạt động

không chuyên trách theo Quyết định số 84/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của

UBND tỉnh phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương và không được vượt

quá số lượng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách được

giao tại Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BTV Huyện ủy;

- BTC Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);

- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2024-03-12T11:51:57+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:15:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T16:55:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T08:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T08:33:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T08:33:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T08:33:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!